
 

 
 

Presidenza 

 

 

Prot. n. U-2016- 0215208 

del 08.11.2016  

 

OGGETTO 

 

 

Sospensione attività didattiche per il giorno 09/11/2016 per i seguenti edifici 

scolastici di Giulianova: 
- edificio sede del Liceo Scientifico M. Curie 

- edificio sede dell’IPSEdoc Crocetti  

- edificio sede dell’IPIAS Pagliaccetti  

- edificio sede ITT Cerulli 

 

 

 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  
 

 

PREMESSO che in data 30/10/2016 un grave evento sismico ha interessato l’intero territorio 

provinciale, provocando danni diffusi alle infrastrutture e alle strutture pubbliche e private;  
 

DATO ATTO che, con l'impiego del personale dell’Ufficio Tecnico, la Provincia ha provveduto ad 

ispezionare tutti gli edifici di proprietà e/o competenza, incluse le scuole, per accertare eventuali 

danni tali da comportare pericoli immediati; 
 

 

DATO ATTO che con ordinanze n. 571 del 02/11/2016 e n. 579 del 04/11/2016 del Sindaco del 

Comune di Giulianova risulta essere stata disposta la sospensione delle attività didattiche fino al 

giorno 08/11/2016 delle scuole secondarie di secondo grado presenti sul Comune di Giulianova, per la 

necessità di effettuare interventi urgenti atti ad assicurare la sicura fruibilità delle scuole a seguito del 

sisma, per effetto di quanto rappresentato con note del Dirigente di Area 3 prot. n. 0211832 del 

02/11/2016 e prot. n. 0213425 del 04/11/2016; 

 

PRESO ATTO che i lavori di riparazione sugli edifici scolastici in questione, che non hanno 

comunque interessato alcun elemento della struttura portante, sulla quale non era stato rilevato alcun 

danno, e volti a ripristinare la situazione pre-sisma sono stati completati alla data del 08/11/2016, 

giusta nota del Dirigente di Area 3 della Provincia di Teramo prot. n. 0215160 del 08/11/2016; 

 
PRESO ATTO della impossibilità, pure rappresentata dal D.S. dell’I.S. Crocetti/Cerulli, a riprendere 

le attività didattiche per il giorno di mercoledì 09/11/2016, onde consentire al personale ATA il 

ripristino degli ambienti alla idoneità dei locali per l’accoglienza degli alunni; 

 

VISTA la nota prot. n. 02148989 del 08/11/2016, recante la richiesta indirizzata al Sindaco del 

Comune di Giulianova di disporre un ulteriore giorno di sospensione delle attività didattiche per il 

giorno 09/11/2016 onde consentire, a seguito del completamento dei lavori, l’accesso delle squadre di 

pulizia ed il successivo riscontro di pari data del Sindaco del Comune di Giulianova che non ravvisa 

nella fattispecie la propria competenza; 

 

SENTITI i Dirigenti Scolastici degli istituti interessati; 
 

 



DISPONE 
 

- per le motivazioni indicate in narrativa ed onde consentire il completamento della pulizia dei locali 

scolastici e dunque la piena salubrità dei medesimi ambienti, la sospensione dell’attività didattica 

per il giorno 09/11/2016 nei seguenti Istituti Scolastici di Giulianova: 

- edificio sede del Liceo Scientifico M. Curie 

- edificio sede dell’IPSEdoc Crocetti  

- edificio sede dell’IPIAS Pagliaccetti  

- edificio sede ITT Cerulli 

 

Per l’effetto, il regolare riavvio dell’attività didattica negli Istituti Scolastici sopradetti avverrà il 

giorno giovedì 10/11/2016. 

 

Il presente atto viene trasmesso ai Dirigenti scolastici interessati ed al Comune di Giulianova; viene 

pubblicato sul sito istituzionale ed all'albo dell'ente. 
 

 

 

Il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

F.to Avv. Domenico Di Sabatino 

 


